〒112-0004 東京都文京区後楽 1-4-25 日教販ビル http://www.inx.co.jp/

2022年 4月 28日

サカタインクス株式会社

オフセットインキ価格改定に関するお知らせ

サカタインクス株式会社（代表取締役 社長執行役員 上野 吉昭）は、オフセット印刷用インキ

について、下記のとおり価格改定を実施いたします。

2021 年にオフセット用印刷インキの価格改定を表明し、実施してまいりました。しかしながら、

対象製品の主原料である顔料や樹脂、溶剤、光重合開始剤、また副資材である容器などが、環境

規制の強化や世界的な需給バランスの悪化などを要因として、一層の価格高騰が続いております。

また、物流コストやユーティリティコストにおいても上昇し続けております。

このような情勢において、コスト上昇分を吸収すべく、引き続き生産の合理化を進めてコスト

ダウンを図り、また諸経費の削減等あらゆる施策を講じておりますが、これ以上の自助努力に

よる吸収も限界を超える状況に至っております。今後の製品の安定供給のため、需要家の皆様

にはご理解を頂き、価格改定をお願いする次第です。

なお、当社は今後とも、一層の合理化と研究開発に注力し、お客様のご要望に沿った質の高い

製品およびサービスの提供に努めてまいります。

記

【対象製品】  : オフセットインキ全般

【実施期日】  : 2022年 6月 1日出荷分より

【改 定 幅】  : オフ輪インキ         50円／㎏以上

枚葉インキ          60円／㎏以上

新聞インキ          60円／㎏以上

ＵＶインキ/コーティング剤  100円／㎏以上

※中間色/特色インキおよびその他製品については

個別にご案内いたします

以 上

お問い合わせ

【報道機関窓口】 広報･ＩＲ室（東京本社）   Tel  03 (5689) 6601

【お客様窓口】 情報メディア事業部

（新聞事業統括部・オフセット事業統括部）

紙・パッケージ事業部（東京営業部）  Tel  04 (7127) 2231

Tel 03 (5689) 6647